PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
130407 PROGRAMA: PROGRAMA DE CONTROLES FRONTERIZOS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:33:44
01

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 32 N° 69 N° 139 N° 426 N° 466 N° 592
23-01-2025 | 21-02-2025 | 04-03-2025 | 14-05-2025 | 05-06-2025 | 03-06-2025
TOTAL INGRESOS -610.457 442.224 -41.754 1.783.148
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central
025 Subsecretaria de Agricultura - Innovacion y Fortalecimiento
Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID
07 INGRESOS DE OPERACION
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
09 APORTE FISCAL -594.617 442.224 -41.754
01 Libre -594.617 442224 -41.754
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 1.783.148
10 Ingresos por Percibir 1.783.148
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL -15.840
02 Del Gobierno Central -15.840
202 Subsecretaria de Agricultura - Innovacion y Fortalecimiento -15.840
Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID
TOTAL GASTOS -610.457 442.224 -41.754 1.783.148
21 GASTOS EN PERSONAL -442.224 442.224 -41.754
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -146.536
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
09 A Unidades o Programas del Servicio
002 Innovacion y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad
Alimentaria - BID
25 INTEGROS AL FISCO 615.669
01 Impuestos
99 Otros Integros al Fisco 615.669
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -5.857
04 Mobiliario y Otros -228
05 Maquinas y Equipos -683
07 Programas Informaticos -3.151



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0032_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0069_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0139_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0426_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0466_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0592_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
130407 PROGRAMA: PROGRAMA DE CONTROLES FRONTERIZOS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:33:44
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 32 N° 69 N° 139 N° 426 N° 466 N° 592
23-01-2025 | 21-02-2025 | 04-03-2025 | 14-05-2025 | 05-06-2025 | 03-06-2025
99 Otros Activos no Financieros -1.795
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -15.840
03 A Otras Entidades Publicas -15.840
418 Innovacion y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad -15.840|
IAlimentaria - BID
34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.167.479
07 Deuda Flotante 1.167.479



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0032_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0069_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0139_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0426_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0466_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0592_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
130407 PROGRAMA: PROGRAMA DE CONTROLES FRONTERIZOS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:33:44
03

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1397
12-12-2025

N° 1623
30-12-2025

N° 1495
19-12-2025

N° 1494
19-12-2025

N° 1493
16-12-2025

N° 1395
18-12-2025

05

07
08

09

12

13

21
22
24

25

29

02

02

01

10

02

09

01
99

04
05
07

025

202

002

TOTAL INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Agricultura - Innovacion y Fortalecimiento
Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID
INGRESOS DE OPERACION

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Multas y Sanciones Pecuniarias

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Agricultura - Innovacion y Fortalecimiento
Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Unidades o Programas del Servicio

Innovacion y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad
Alimentaria - BID

INTEGROS AL FISCO

Impuestos

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Programas Informaticos

374.374

374.374
374.374

374.374
374.374

604.961

604.961
604.961

604.961
604.961

749.720

749.720
749.720

749.720
749.720

-27.141

-27.141

-27.141

-27.141

-27.141

-9.808
-1.928
-1.928
-1.928

-7.880
-7.880
-7.880

-9.808

-1.928
-1.928
-1.928



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1397_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1623_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1495_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1494_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1493_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1395_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
130407 PROGRAMA: PROGRAMA DE CONTROLES FRONTERIZOS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:33:44
4

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 1397 N° 1623 N° 1495 N° 1494 N° 1493 N° 1395
12-12-2025 | 30-12-2025 | 19-12-2025 | 19-12-2025 | 16-12-2025 | 18-12-2025
99 Otros Activos no Financieros -27.141
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -7.880
03 A Otras Entidades Publicas -7.880
418 Innovacion y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad -7.880
IAlimentaria - BID
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1397_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1623_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1495_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1494_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1493_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1395_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

130407 PROGRAMA: PROGRAMA DE CONTROLES FRONTERIZOS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:33:44
05

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 1816
05-01-2026

05

07
08

09

12

13

21
22
24

25

29

02

02

01

10

02

09

01
99

04
05
07

025

202

002

TOTAL INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Agricultura - Innovacion y Fortalecimiento
Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID
INGRESOS DE OPERACION

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Multas y Sanciones Pecuniarias

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Agricultura - Innovacion y Fortalecimiento
Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Unidades o Programas del Servicio

Innovacion y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad
Alimentaria - BID

INTEGROS AL FISCO

Impuestos

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Programas Informaticos

1.656.825

1.632.097
24.728
24.728

1.656.825
28.866

1.627.959,
476.333
1.151.626



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1816_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

130407 PROGRAMA: PROGRAMA DE CONTROLES FRONTERIZOS

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:33:44
)

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1816
05-01-2026
99 Otros Activos no Financieros
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
03 A Otras Entidades Publicas
418 Innovacion y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad
IAlimentaria - BID
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1816_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table

