

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

130407 PROGRAMA: PROGRAMA DE CONTROLES FRONTERIZOS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:44

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto					
					Nº 32 23-01-2025	Nº 69 21-02-2025	Nº 139 04-03-2025	Nº 426 14-05-2025	Nº 466 05-06-2025	Nº 592 03-06-2025
05	02		025	TOTAL INGRESOS	-610.457		442.224	-41.754	1.783.148	
				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
				Del Gobierno Central						
				Subsecretaría de Agricultura - Innovación y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID						
07				INGRESOS DE OPERACIÓN						
08	02			OTROS INGRESOS CORRIENTES						
				Multas y Sanciones Pecuniarias						
09				APORTE FISCAL	-594.617		442.224	-41.754		
	01			Libre	-594.617		442.224	-41.754		
12	10			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS					1.783.148	
				Ingresos por Percibir					1.783.148	
13	02		202	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	-15.840					
				Del Gobierno Central	-15.840					
				Subsecretaría de Agricultura - Innovación y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID	-15.840					
				TOTAL GASTOS	-610.457		442.224	-41.754	1.783.148	
21				GASTOS EN PERSONAL	-442.224		442.224	-41.754		
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-146.536					
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
09	002			A Unidades o Programas del Servicio						
				Innovación y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID						
25				INTEGROS AL FISCO					615.669	
	01			Impuestos						
	99			Otros Integros al Fisco					615.669	
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-5.857					
	04			Mobiliario y Otros	-228					
	05			Máquinas y Equipos	-683					
	07			Programas Informáticos	-3.151					

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

130407 PROGRAMA: PROGRAMA DE CONTROLES FRONTERIZOS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:44

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 32 23-01-2025	Ver Decreto Nº 69 21-02-2025	Ver Decreto Nº 139 04-03-2025	Ver Decreto Nº 426 14-05-2025	Ver Decreto Nº 466 05-06-2025	Ver Decreto Nº 592 03-06-2025
99				Otros Activos no Financieros	-1.795					
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-15.840					
03				A Otras Entidades Públicas	-15.840					
			418	Innovación y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID	-15.840					
34				SERVICIO DE LA DEUDA					1.167.479	
07				Deuda Flotante					1.167.479	

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

130407 PROGRAMA: PROGRAMA DE CONTROLES FRONTERIZOS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:44

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1397 12-12-2025	Ver Decreto Nº 1623 30-12-2025	Ver Decreto Nº 1495 19-12-2025	Ver Decreto Nº 1494 19-12-2025	Ver Decreto Nº 1493 16-12-2025	Ver Decreto Nº 1395 18-12-2025
				TOTAL INGRESOS	374.374	604.961	749.720	-27.141	-9.808	
05	02		025	TRANSFERENCIAS CORRIENTES						-1.928
				Del Gobierno Central						-1.928
				Subsecretaría de Agricultura - Innovación y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID						-1.928
07				INGRESOS DE OPERACIÓN						
08	02			OTROS INGRESOS CORRIENTES						
				Multas y Sanciones Pecuniarias						
09				APORTE FISCAL	374.374	604.961	749.720	-27.141		
	01			Libre	374.374	604.961	749.720	-27.141		
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
10				Ingresos por Percibir						
13			202	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						-7.880
	02			Del Gobierno Central						-7.880
				Subsecretaría de Agricultura - Innovación y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID						-7.880
				TOTAL GASTOS	374.374	604.961	749.720	-27.141	-9.808	
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						-1.928
09	09		002	A Unidades o Programas del Servicio						-1.928
				Innovación y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID						-1.928
25				INTEGROS AL FISCO						
	01			Impuestos						
	99			Otros Integros al Fisco						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					-27.141	
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
	07			Programas Informáticos						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

130407 PROGRAMA: PROGRAMA DE CONTROLES FRONTERIZOS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:44

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1397 12-12-2025	Ver Decreto Nº 1623 30-12-2025	Ver Decreto Nº 1495 19-12-2025	Ver Decreto Nº 1494 19-12-2025	Ver Decreto Nº 1493 16-12-2025	Ver Decreto Nº 1395 18-12-2025
	99			Otros Activos no Financieros				-27.141		
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					-7.880	
	03			A Otras Entidades Públicas					-7.880	
		418		Innovación y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID					-7.880	
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

130407 PROGRAMA: PROGRAMA DE CONTROLES FRONTERIZOS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:44

Página : 5

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1816 05-01-2026					
				TOTAL INGRESOS	1.656.825					
05	02		025	TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
				Del Gobierno Central						
				Subsecretaría de Agricultura - Innovación y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID						
07				INGRESOS DE OPERACIÓN	1.632.097					
08	02			OTROS INGRESOS CORRIENTES	24.728					
				Multas y Sanciones Pecuniarias	24.728					
09	01			APORTE FISCAL						
				Libre						
12	10			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
				Ingresos por Percibir						
13	02		202	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
				Del Gobierno Central						
				Subsecretaría de Agricultura - Innovación y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID						
				TOTAL GASTOS	1.656.825					
21				GASTOS EN PERSONAL	28.866					
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
09	002			A Unidades o Programas del Servicio						
				Innovación y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID						
25				INTEGROS AL FISCO	1.627.959					
01				Impuestos	476.333					
99				Otros Integros al Fisco	1.151.626					
29	04			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
				Mobiliario y Otros						
05				Máquinas y Equipos						
07				Programas Informáticos						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

130407 PROGRAMA: PROGRAMA DE CONTROLES FRONTERIZOS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:44

Página : 6

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1816 05-01-2026					
99				Otros Activos no Financieros						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		418		Innovación y Fortalecimiento Institucional para la Seguridad Alimentaria - BID						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						